

4. Kulturplan for Brønshøj-Husum (2012-155201)

Lokaludvalget skal tage stilling til forslag om at lave en kulturplan.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at lave en kulturplan.

Problemstilling

Kulturudvalget foreslår, at Lokaludvalget udarbejder en Kulturplan for Brønshøj-Husum.

Kulturudvalgets skriver som vision:

”Overordnet set skal kulturlivet bidrage til at gøre Brønshøj-Husum til en attraktiv bydel for borgerne og støtte den lokale erhvervsudvikling.

Lokaludvalget synes, det er vigtigt at skabe rammer, der giver den enkelte muligheder for livsudfoldelse, udvikling og æstetiske oplevelser. Lokaludvalget ser også kulturlivet som en vigtig ressource i udviklingen af bydelen.

Brønshøj-Husum skal sikres en kulturudvikling i sammenhæng med områdets særpræg og borgernes ønsker. Vi vil være med til at skabe et spændende og udfordrende kulturliv, som kendetegnes af mangfoldighed, kvalitet og fornyelse.

Vi ønsker et kulturliv, der blandt andet er baseret på de faste kulturelle institutioner og på borgernes engagement”.

Indhold

En kulturplan skal beskrive forskellige aspekter af den lokale kultur, f.eks. Kunst og kultur i det offentlige rum; Kulturinstitutioner; Børn og kultur/kunst; Foreningslivet i bydelen; Kultur og erhverv; Kultur og sundhed; Kultur og integration samt Lokaludvalget og kulturen.

Planen skal være dynamisk, dvs. skal tage udgangspunkt i forholdene på tidspunktet for planens vedtagelse samt revideres hvert år på baggrund af nye idéer, forslag samt opnåede resultater.

Proces

På Lokaludvalgets årlige seminar den 6. oktober 2012 afviklede Kulturudvalget en workshop om kulturplanen, hvor deltagerne i fire grupper kom med forslag til mål og handling indenfor planens forskellige områder. Der var på seminaret opbakning til at lave en kulturplan.

Der planlægges inddragelse af borgere og lokale foreninger i løbet af efteråret/vinteren 2013. Målet er at færdiggøre kulturplanen til godkendelse i foråret 2013.

Løsning

Lokaludvalget beslutter at udarbejde en kulturplan og lader arbejdet foregå i Kulturudvalget.

Økonomi

Der kan blive tale om på et senere møde at afse puljemidler til borgerinddragelse.

Videre proces

Kulturudvalget arbejder videre med kulturplanen med hjælp fra sekretariatet om nødvendigt.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 25.10.2012

Indstillingen blev tiltrådt.

Freddy Ingvorsen opfordrede til at huske at koordinere med Områdefornyelse Husum og deres aktiviteter med kulturelt indhold.

Kulturudvalget opfordredes også til at lave en afgrænsning af det kulturbegreb, der arbejdes med.

